1

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO CARGO DE JUIZ DE DIREITO

SUBSTITUTO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA
EDITAL Nº 41 – TJ/BA, DE 24 DE JULHO DE 2020

A Desembargadora Ilona Márcia Reis, Presidente da Comissão Especial de Concurso para provimento

dos cargos de Juiz Substituto do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, torna público que o edital de
retomada do concurso público para o provimento de vagas e a formação de cadastrado de reserva no cargo
de Juiz de Direito Substituto de Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, bem como referente às normas para
a aplicação da prova oral dos candidatos convocados por meio do item 7 do Edital nº 31 – TJ/BA, de 12 de
março de 2020, e seguintes, será publicado no Diário de Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado
da Bahia e divulgado no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tj_ba_18_juiz, na data
provável de 31 de julho de 2020.

Torna público, ainda, que a prova oral será realizada no período de 12 a 18 de setembro de 2020,
conforme as instruções contidas no item 13 do Edital nº 1 – TJ/BA, de 26 de setembro de 2018, e suas
alterações.

Desembargadora Ilona Márcia Reis
Presidente da Comissão Especial de Concurso para provimento dos cargos de Juiz Substituto do Tribunal de

Justiça do Estado da Bahia